
 

 

ISTITUTO COMPRENSIVO STATALE “GALILEO GALILEI” 
Via della Libertà, 5 - 51018 PIEVE A NIEVOLE – Tel. 0572/80445 

C.F. 81003550472 - C.M. PTIC807009  
http://www.comprensivopieveanievole.edu.it 

e-mail: ptic807009@istruzione.it – ptic807009@pec.istruzione.it  
 

 All’Albo on line – Sito web 

 

Oggetto: GRADUATORIA SELEZIONE PERSONALE INTERNO per il ruolo di TUTOR nei percorsi 

afferenti al progetto PNRR per la realizzazione dei percorsi formativi STEM. 

Linea di Intervento A: PNRR PIANO NAZIONALE DI RIPRESA E RESILIENZA MISSIONE 4: 

ISTRUZIONE E RICERCA-COMPONENTE 1 Potenziamento dell’offerta dei servizi di istruzione: 

dagli asili nido alle Università – INVESTIMENTO 3.1: Nuove competenze e nuovi linguaggi – Azioni 

di potenziamento delle competenze STEM e multilinguistiche (D.M. 65/2023) 

Codice Progetto: M4C1I3.1-2023-1143-P-33061  

Titolo Progetto: “Steam Train(ing)s”  

CUP B44D23003220006 

 

LA DIRIGENTE SCOLASTICA 

VISTO  Il Decreto Legge n.59 del 06 Maggio 2021, convertito, con modificazioni, dalla legge n.101 
del 1° Luglio 2021 recante “Misure urgenti relative al Fondo complementare al Piano di 
ripresa e resilienza e altre misure urgenti per gli investimenti”; 

VISTO il Decreto Legge 6 Novembre 2021, n.152, convertito con modificazioni, dalla legge 29 
Dicembre 2021, n.233 recante “Disposizioni urgenti per l’attuazione del Piano Nazionale di 
ripresa e resilienza (PNRR) e per la prevenzione delle infiltrazioni mafiose” e, in 
particolare, l’articolo 24, relativo alla progettazione di scuole innovative; 

VISTO il Piano Nazionale di ripresa e resilienza (PNRR) approvato con decisione del Consiglio 
ECOFIN del 13 Luglio 2021 e notificata all’Italia dal Segretariato generale del Consiglio 
con nota LT161/21 del 14 Luglio 2021; 

VISTA nello specifico la linea di investimento A e quella B del PNRR MISSIONE 4: 
ISTRUZIONE E RICERCA-COMPONENTE 1 Potenziamento dell’offerta dei servizi di 
istruzione: dagli asili nido alle Università – INVESTIMENTO 3.1: Nuove competenze e 
nuovi linguaggi – Azioni di potenziamento delle competenze STEM e multilinguistiche 
(D.M. 65/2023) - finanziato dall’Unione Europea – Next Generation EU; 

VISTO il Decreto del Ministero dell’Istruzione e del Merito con il quale è stato assegnato a questo 
Istituto un finanziamento di € 76.652,04 per la realizzazione degli Interventi; 

VISTA la nota del Ministero dell’Istruzione e del Merito prot. n. 0132935 del 15 novembre 
2023, con la quale sono state diramate le Istruzioni Operative relative all’investimento 
in parola; 

VISTE  le delibere degli OO.CC. relative all’adozione dei progetti PNRR ed integrazione PTOF 
(Collegio dei docenti e Consiglio di Istituto); 

VISTO  il progetto STEAM TRAIN(ing)S presentato in data 02/02/2023 attraverso la 
piattaforma FUTURA; 

PRESO ATTO che in data 18.02.2024 con Prot. n. 22736 sulla base del progetto “Steam train(ing)s” 
(id. progetto: M4C1I3.1-2023-1143- P-33061) è stato rilasciato in piattaforma 
l’accordo di concessione firmato dal Direttore Generale e coordinatore dell’Unità di 
missione per il PNRR; 

VISTO il Programma Annuale 2024 regolarmente approvato dal Consiglio di Istituto; 

VISTO il provvedimento di assunzione a bilancio n.  prot. 2171 del 22 febbraio 2024; 

mailto:ptic807009@istruzione.it
mailto:ptic807009@pec.istruzione.it




 

VISTA la proroga dell’avviso per la selezione del personale INTERNO come TUTOR, con prot. 
6124 del 04/06/24, relativo alla linea di intervento A;  

VISTO  l’art. 7 commi 6 e seguenti del D.lgs. 30 marzo 2001 n. 165 e ss.mm.ii.; 

VISTI  i criteri per la selezione di personale interno ed esterno approvato dal Consiglio di Istituto 

con delibera n. 18 del 13/02/2024; 

CONSIDERATO che entro la data di scadenza dell’avviso, sono pervenute n. 3 candidature per lo 

svolgimento degli incarichi indicati nell’avviso; 

VISTI i verbali della commissione giudicatrice e la graduatoria formulata. 

DETERMINA 

la pubblicazione, in data odierna, sul Sito Web nell’apposita sezione di pubblicità legale, della seguente 

graduatoria provvisoria, le classi saranno indicati nei provvedimenti di nomina al momento della definizione 

dell’orario definitivo dei docenti e la proposta di calendario dei formatori; non si attribuisce il punteggio in 

quanto non verificatesi situazioni di esubero: 

CANDIDATO INCARICO 

DAMI DANIELE Tutor per CLIL studenti Scuola Sec I grado 

IANNONE LUISA 
Tutor per CLIL studenti/ Tutor per Stem – Sec.I 

grado  
GRILLO VITTORIA STEM – Infanzia Vivaldi 

VETRONE CLARA STEM - Infanzia Falcone-Borsellino 

BARGIACCHI DAVID 
Tutor per CLIL studenti/ Tutor per Stem – Sec.I 

grado 
BIZZARRI DANIELA STEM – Primaria Leonardo 

ALBORELLI MONICA STEM – Primaria Leonardo 

DE GREGORIO SILVIA STEM – Sec.I grado 

ORLANDINI GIADA STEM – Primaria Leonardo  

BONAMICI RAFFAELLA STEM– Sec.I grado 

GALLIGANI STELLA STEM – Sec.I grado 

TERRANOVA LOREDANA STEM-Primaria De Amicis 

CASTELLI CRISTINA STEM-Primaria De Amicis 

DE CARO GIANNA STEM- Infanzia Andersen 

MORONI MARY STEM-Primaria De Amicis 

PISTOLESI PAOLA Tutor CLIL Studenti- Sec I Grado 

PELLEGRINI ELEONORA STEM – Sec.I grado 

AMORIELLO SARA STEM-Primaria De Amicis 

PALESE RITA STEM – Primaria Leonardo 

MELE NAZZARENO STEM – Primaria Leonardo 

RAIMONDI ELENA STEM – Primaria Leonardo 

SCHIFANO MARIA ASSUNTA STEM – Primaria Leonardo 



 

TOGNOZZI MARISA STEM-Primaria De Amicis 

PRINZIVALLI CIRRITO SILVANA 
STEM – Sec.I grado 

CURRA’ TERESINA 
STEM – Primaria Leonardo 

ROSSETTI STEFANIA 
STEM – Primaria Leonardo 

 

Avverso il presente provvedimento è ammesso ricorso, da presentare al Dirigente Scolastico, entro 5 gg. 

dalla data di pubblicazione dello stesso nell’apposita sezione di pubblicità legale presente sul sito internet 

dell’istituzione scolastica. 

Trascorso infruttuosamente il termine, la graduatoria diventerà definitiva. 

 

F.to digitalmente da 

Prof.ssa Quirini Rossella     

Dirigente Scolastica 

 


		2024-09-12T13:56:01+0200
	ROSSELLA QUIRINI




